
 

 

Zarządzenie nr 98/XVI R/2025 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia Zakładu Medycyny Molekularnej w strukturze Katedry Patologii 

Klinicznej i Doświadczalnej na Wydziale Lekarskim 

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2024, poz. 1571 ze zm.), § 12 ust. 1 i § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. załącznik do 

uchwały nr 2689 Senatu UMW z dnia 22 stycznia 2025 r.) oraz uchwały nr 2766 senatu UMW 

z dnia 25 czerwca 2025 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Z  dniem 1 lipca 2025 r. na Wydziale Lekarskim w strukturze Katedry Patologii Klinicznej i 

Doświadczalnej tworzy się Zakład Medycyny Molekularnej (ang. Division of Molecular Medicine). 

2. Zakres działalności  Zakładu Medycyny Molekularnej obejmuje: 

1) zapewnienie studentom i doktorantom dostępu do nowoczesnych metod badawczych i 

umożliwienie prowadzenia zajęć z zakresu biologii molekularnej, genetyki klinicznej, 

biomarkerów nowotworowych oraz metod diagnostycznych opartych na PCR, 

sekwencjonowaniu i analizie ekspresji genów na Wydziale Lekarskim, Wydziale Lekarsko-

Stomatologicznym oraz Wydziale Farmaceutycznym, 

2) prowadzenie badań naukowych w dziedzinie patomorfologii, biologii molekularnej i genetyki 

oraz współpraca z krajowymi i międzynarodowymi ośrodkami naukowymi celem podniesienia 

konkurencyjności jednostki w pozyskiwaniu grantów badawczych, 

3) pełnienie funkcji specjalistycznego zaplecza diagnostycznego wspierającego działalność 

jednostek klinicznych (np. diagnostyka mutacji EGFR, BRAF, KRAS czy badania fuzji genowych). 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Zakład Medycyny Molekularnej otrzymuje 

symbol WL-43-3 oraz adres organizacyjny e-mail WL-43-3@umw.edu.pl. 

§ 2 

W załączniku do zarządzenia nr 232/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 1 października 2021 r. w sprawie ustalenia nazw anglojęzycznych jednostek 

wydziałowych i ogólnouczelnianych Uczelni oraz ustalenia zasad nadawania nazw 

anglojęzycznych tym jednostkom ze zm. wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 



 

 

Regulaminu organizacyjnego (t.j. załącznik nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się 

odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (t.j. załącznik nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się odpowiednie 

zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


